
Učitel matematiky

Úvodem

Učitel matematiky, Vol. 1 (1993), No. 1, 2

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/152149

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 1993

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain these
Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery and
stamped with digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital
Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/152149
http://dml.cz


OD UČITELE SE POŽADUJE SCHOPNOST UČIT I , ABY UMEL, MOHL A CHTĚ L
VYUČOVATI, TJ . PŘEDNĚ, ABY SÁM ZNAL TO, ČEM U MÁ JINÉ UČITI, NEBOŤ
NIKDO NEMUŽE VYUČOV ATI TOMU, CO SÁM MÁLO ZNÁ, ZA DRUHÉ, ABY TAKÉ
DOVEDL JINÉ VYUČOVATI TOMU, CO SÁMZNÁ, TO JEST, ABY BYL DIDAKTIKEM
A DOVEDL MíTI TRPĚL IVOST S NEVĚDOMÝMI, KDEŽTO NEVĚDOMOST SAMU MOCNE
ZAHÁNĚTI ATD., KONEČNĚ, ABY TOMU, CO ZNÁ A CO DOVEDE, TAKÉ CHTĚL
VYUČOVAT I, TO JEST ABY HORLIVĚ A BEDLIVĚ USILOVAL DOPOMOCI JINÝM KE
SVĚTLU , KTE RÉMU SE TĚší SÁM.

Jan Amos Komens ký, Ana Lytická didaktika, kap. 14

úvode.

Vážen i č t en á ř i , f rekvence vydávání jednotLivých ě í se l zpravodaje
matematické pedagogické sekce J ČM F byLa doposud velmi koLísavá, zdá se
však, že se pY-ece jenomblížíme jisté stabiLitě. Díky spoLupráci s pražským
nakLadateLstv ím GRADA j sme znovu zkvaL itni Li vzhLed i tiskovou úpravu
našeho časop i su. Navíc se zdá, že naše spo Lupráce bude oboust ranně výhodná,
a že nám dovoLí vydávat ~asopis jako Y.ádný ~tvrtLetník s tím, že pY-edpLatné
vypíšeme v krátké době. Každopádně vydáme do konce roku 1992 ještě šesté
č í s to tak, abychom uspokoji li všechny zájemce, kteř í již zapLatili 30
korun. Ve stabiLizované podobě by ~asopis vycházeL od po~átku roku 1993,
jeho cenu chceme udržet na 10 korunách, nevíme zatím, do jaké míry nám
ro~ní pY.edpLatné "upraví" změny v poštovních tarifech.

PomaLu se nám rýsuje obsahový profi L časop i su , Nechceme nepLodně

konkurovat Matematice, fyzice a informatice nebo jiným periodikům, náš
~asopis bude usiLovat o to, aby - v této proměnLivé době - měLi u~iteLé

matematiky, fyziky a informatiky rychLe k dispozici aktuáLní informace.
Neznamená to však,že neotiskneme s chutí kvaLitní odborný nebo metodický
text. Rádi bychom vybavi Li každé ~í s Lo U~i teLe homogenním souborem obsahově

pY-íbuzných pY-íspěvků zaměfených na vybranou probLematiku. V tomto ~ísLe

j sou tak shromážděny bezprostfední i nformace o průběhu kongresu ICME
a daLších setkáních matematiků nebo didaktiků matematiky, posLední Letošní
~ísLo zaměY.íme na výsLedky významných setkání didaktiků matematiky u nás
během Letošního podzimu.

Časopis bude usi Lovat o maximáLní objektivitu př i výběru pubL i kovaných
pfíspěvků. Řešení probLémů naší profese není možné bez vysLechnutí názorů
kompetentních odborníků, i když budou protikLadné. Trvá proto naše úsiLí
vytvoY.it z ~asopisu pLatformu pro konstruktivní diskusi o profesních
probLémech u~iteLů matematiky, fyziky a informatiky. NakLadateLství GRADA
jako náš sponzor souhLasí s tímto zaměfením. Časopis mu bude poskytovat
prostor pro propagaci jeho edice, samozfejmě však budeme otiskovat
kompLexní informaci i o práci ostatních nakLadateLství, jejichž produkce
sLouží u~iteLům i škoLe.

Prosíme Vás proto, abyste š í ř i Li chváLu o časop isu, pokud se Vám Líbí,
abyste nám napsa Li, pokud jste s ní mnespokoj eni. Posí Lej te své názory, ni c
jsme zatím neulož i l i do šupLíku ani nevrátiLi. °HonoráY-e nevypLácíme,
protož~ na ně nemáme, je to však běžná praxe i v bohatých zemích.

Redak~ní koLekt iv

2


